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افقی:
1 - همگی - مترجم - دریدن

2 - از باشگاه های فوتبال 
آلمان - هر گیاهی که خاصیت 

پاک کنندگی دارد
3 - حیوان نجیب - قرآن را 
روی آن گذارده و تلاوت کنند - 

ترکیب کباب برگ و کوبیده
4- پدرمرده - کمترین 
مقدار - مجموعه ای هماهنگ 

و همخوان
5 - نهمین ماه قمری - آخرین - 

گشایش
6 - برگزیده از هر چیز - پنهان - 

اعتراف کننده
7 - شمردن - مانند هم - 

جنس
8 - بازی - حیوانی که 
بزرگ ترین شکارچی روی 

خشکی است - جایز
9 - پوست خام دباغی نشده - 

 سازی زهی - فرمان اتومبیل
10 - پیشتاز لشکر - گروه 

محافظان ویژه - چشمداشت
11 - حرکت و جابه جایی - 
نوعی پارچه نفیس - نوعی 

چاشنی خوراکی
12 - شبکه گسترده جهانی - 

عطش - شادمانی و نشاط
13- صمیمیت - مجموعه 
آموزه های پیامبران - حق به جانب

14- خانواده بزرگی از گیاهان 
دولپه ای - دشمنی عمیق و 

پایدار را گویند
15- سالخورده - در سمت 
راست داماد می ایستد - معجزه 

ختمیه
  

عمودی:
1 - نخستین نخست وزیر هند 

پس از استقلال - شگرد
2 - الفبای تلگراف - نوآور - 
ورقه آهنی مشبک برای ساخت 

سقف کاذب
3- از معجزات حضرت موسی)ع(- 
سخن، گفتار - نشانه ای 
تغییردهنده در نت نویسی 

موسیقی
4 - نیم صدای درازگوش - از 
ظروف آشپزخانه - گوشه ای در 

دستگاه همایون
5 - صفت بهشت - گربه خونه 

مادربزرگه - آشنا
6 - رحم کردن - علامت 

زیرحرف - وضعیت دشوار
7 - ریگ نرم - جوهر قلیا - 

نوعی از نژاد سگ
8 - هفتاد و دومین سوره قرآن - 
خواننده فقید تصنیف تو  ای پری 

کجایی - پیش شماره تلفن
9 - عنصری در نمک طعام - 

سبکی - موجود خیالی

10 - شیر بیشه - نیلگون - بصیرت
11- سخنران - راغب و خواهان - 

واحد شمارش پل
12- در حال حاضر -  زاده چهارپایان- 

نیمه چیزی
13- قوم آتیلا - قوم مغول - وسیله 

اندازه گیری اختلاف پتانسیل
14- ورزشکار رشته تنیس - 

گرگ ماده - غار بعثت
15- لقب سلاطین پیشدادی - 

مثنوی فارسی سروده خاقانی

توهبمفاحصرگسم
هدرااولحفوسلیف
اادهایلیسپات

جاسنلماکیکرت
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رصانرتکدامکح
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نیدلایفصخیشهعقب
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بازی بزرگ 
آغاز سال

تاتنهام - منچستریونایتد؛ مسابقه ای که 
امشب زیر سایه ال کلاسیکو برگزار می شود

امشب یک بازی حساس دیگر در انگلیس 
بین تاتنهام و منچستریونایتد برگزار می شود. 
برنامه ریزی به قدری پرفشار است که یک نیمه 
پس از آغاز ال کلاسیکو این مسابقه شروع 
می شود، حیف! تا پیش از اریک تن هاخ، 
منچستر خوب تاتنهام را می برد. با تن هاخ 
من یونایتد یک خط در میان وارد بحران 
می شود و از بحران بیرون می آید. بازی رفت 
این فصل را سفیدپوشان لندنی 2 بر صفر از 

شیاطین سرخ برده بودند.
   شاگردان اریک تن هاخ در این فصل 9بازی 
از 20بازی خود در لیگ برتر را باخته اند؛ به 
همان اندازه که در تمام فصل گذشته شکست 
خورده بودند. آنها فقط در 4دوره لیگ برتر 
 در بیش از 10 بازی باخته اند )2013-14،

16-2015، 19-2018 و 22-2021(؛ 
همگی در دوران پسافرگوسن.

   تاتنهام به دنبال نخستین دبل لیگ خود 
مقابل یونایتد از فصل 90-1989 است.

   هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر به اندازه 
منچستر در بازی های خانگی مقابل تاتنهام 
و آرسنال در خانه مقابل اورتون )24بازی 
خانگی( مقابل یک تیم دیگر برنده نشده است.

   2تیم معمولا در زمین منچستر با هم 
مساوی نمی کنند. هیچ یک از 17دیدار اخیر 
لیگ برتر بین منچستریونایتد و تاتنهام در 
اولدترافورد مساوی به پایان نرسیده و شیاطین 

سرخ در 13مورد )4شکست( پیروز شده اند.
   تاتنهام در هر یک از 32بازی اخیر خود 
در لیگ برتر گل زده است که طولانی ترین 
دوره در حال جریان بین همه باشگاه های 
لیگ برتری است؛ طولانی ترین رکورد گلزنی 
اسپرز در تاریخ لیگ برابر با گلزنی در 32بازی 
متوالی از آوریل تا دسامبر1949 و فوریه تا 

نوامبر1962.
   یونایتد از حضور سوفیان امرابات که در 
اردوی تیم ملی مراکش در جام ملت های 
آفریقا به سر می برد، محروم است. تاتنهام هم 
پاپه سار و سون هیونگ مین را به دلیل حضور 
در جام ملت های آفریقا و آسیا در اختیار ندارد.

   مصدومان منچستر ازجمله لیساندرو 
مارتینس، لوک شاو و اریکسن به این بازی 
رسیده اند. لیساندرو در بازی رفت مقابل 
تاتنهام گل به خودی زده بود. پوستکوگلو 
همچنان جیمز مدیسون، دیویس، کریستین 
رومرو، مانور سولومون، بن دیویس، لوسلسو 
و ایوان پریشیچ را در اختیار ندارد. در عوض، 
احتمالا رومرو برای این بازی از مصدومیت 

همسترینگ برمی گردد.
   تاتنهام 2خرید جدید داشته؛ دراگوشین، 
مدافع رومانیایی جنوا که مدیر برنامه اش 
گفته 4-3سال دیگر به رئال مادرید می رود و 
تیمو ورنر که از لایپزیش جذب شده. منچستر 
سانچو را به دورتموند قرض داده و هنوز کسی 

را نگرفته است.
   تن هاخ 19خط دفاعی مختلف را در 
این فصل آزمایش کرده و در 11بازی آخر 
تنها یک بار از یک خط دفاعی ثابت استفاده 

کرده است.

نبرد 
حذف شده ها

میلان - رم شاید تماشایی باشد

در سری آ یک مسابقه حساس برگزار 
می شود؛ 2تیم شکست خورده مرحله 
یک چهارم نهایی جام  حذفی یعنی 
آث میلان و آاس رم به مصاف هم می روند. 
مورینیو در دربی رم برای دومین بار در 
این فصل و ششمین بار از زمان بازگشت 
به سری آ کارت قرمز گرفت. میلان هم به 

آتالانتا باخت و حذف شد.
   رم از زمان پیروزی 2 بر یک در 
اکتبر2019، در 8بازی آخر خود در 
سری آ مقابل میلان بدون برد بوده 

است)3تساوی و 5شکست(.
   آث میلان در 5بازی قبلی خانگی خود 
در سری آ مقابل رم شکست نخورده)3برد 
و 2 تساوی(، ازجمله تساوی 2-2 فصل 
گذشته. آخرین برد جالوروسی در 
ورزشگاه سن سیرو مقابل روسونری 

میزبان به اول اکتبر2017 بازمی گردد.
   در هر یک از 7بازی آخر سری آ بین 
2تیم گل رد و بدل شده؛ در مجموع 25گل 
و میانگین 3.6گل در هر بازی. آخرین 
کلین شیت توسط روسونری در بازی 2 بر 

صفر در 28ژوئن2020 ثبت شد.
   میلان در سری آ در هفته های اخیر 
خوب نتیجه گرفته و از 7بازی آخر 
16امتیاز )یک تساوی و یک باخت و 
5برد( به دست آورده است که در این 
مقطع فقط اینتر و یوونتوس با 17امتیاز 

بهتر عمل کرده اند.
   رم در 2بازی آخر خارج از خانه خود 
در سری آ شکست خورده و گلی نزده. 
از سپتامبر تا اکتبر2021 آنها 3باخت 
پشت هم داشتند و دیگر این رکورد 
منفی تکرار نشده است. آخرین باری 
که 3شکست متوالی را بدون گلزنی در 

سری آ ثبت کردند، مارس2005 بود.

   پیوتر زیلینسکی، هافبک 29ساله 
ناپولی که تابستان بازیکن آزاد خواهد 
بود، با باشگاه اینتر به توافق رسیده و در 
پنجره نقل وانتقالات تابستانی به جمع 

شاگردان اینزاگی خواهد پیوست.
   یوونتوس با جردن هندرسون 
هافبک 33ساله و انگلیسی الاتفاق برای 
تقویت خط هافبک و سرانتقال قرضی 
صحبت کرده است . این بازیکن خواهان 
بازگشت به فوتبال اروپا با قراردادی 
18ماهه است. آژاکس هم یکی از 

گزینه های این بازیکن است.
   حامد ترائوره هافبک 23ساله و ساحل 
عاجی بورنموث با عقد قراردادی قرضی 
تا پایان فصل به همراه بند خرید دائمی 

25میلیون یورویی به ناپولی پیوست.
   الهلال عربستان به جذب رنان لودی 
مدافع برزیلی مارسی نزدیک شده است.

   پس از انتقال قرضی بونوچی از 
لایپزیش به فنرباغچه، راده کرونیچ هافبک 
30ساله و بوسنیایی میلان هم با عقد 
قراردادی به این باشگاه ترکیه ای پیوست.

256256شماشماررهه
ال کلاسیکوی سوپرجام تحت تأثیر جزئیاتی تازه از پرونده رسوایی داوران اسپانیایی قرار گرفته است

به قدری ال کلاسیکو در این سال ها دیده ایم که خواندن مطلب 
مربوط به آن برایمان تکراری باشد اما تماشای بازی رئال- بارسا 
هیچ وقت تکراری نیست. در فینال سوپرجام که امشب در ورزشگاه 
الاول پارک النصر برگزار می شود، 2تیم فینال فصل پیش را تکرار 
می کنند. پارسال بارسا 3 بر یک پیروز شد و امشب برای نخستین 
بار 2تیم قهرمان لیگ و حذفی در فینال سوپرجام با فرمت جدید با 
هم روبه رو می شوند و برای نخستین بار یکی از 2تیم قهرمان لالیگا یا 

کوپا، فاتح سوپرجام می شود.
در آستانه این دیدار باز هم پرونده رسوایی داوری و رشوه باشگاه 
بارسلونا به نایب رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا 
باز شد. این بار بارسا متهم شده که قاطع ترین برد خود را )5 بر صفر در 
سال2010( با رشوه به دست آورده. به گزارش روزنامه اوکی دیاریو 
در ادامه بررسی  پرونده رسوایی موسوم به نگریرا، داور ال  کلاسیکوی 
سال2010 به بازپرس پرونده اعتراف کرده که مدیران باشگاه 
بارسلونا به واسطه نگریرا، نایب رئیس کمیته داوران که 7میلیون 
یورو از بارسلونا حقوق دریافت کرده بود، پیش از دیدار بارسا-رئال 
داور اصلی و 2کمکش را به شام و ناهار دعوت کرده بودند. خوان 
نونیس فرناندس در آن مسابقه یکی از کمک های ایتورالدو گونزالس 
بود. او گفته که صحبت های نگریرا نشان می داد تیم داوری باید به 
سود بارسا سوت بزند. این مسابقه در 29نوامبر2010 برگزار شد و 

سرخیو راموس اخراج شد. رئال مادرید بعد از آن بازی از 
اشتباهات داوران گلایه کرد. داور ارشد دوران نگریرا 

با اخراج از فدراسیون فوتبال اسپانیا ساعت ها 
وقت خود را صرف تخریب اسناد کرد. از 
سویی افشاگری جدید نشان می دهد که 
آلبرولا روخاس، داور دربی چهارشنبه 
هفته گذشته مادرید و همچنین مارتینس 
مونوئرا داور ال کلاسیکو مثل بسیاری از 

داوران به پسر نگریرا پول می داده اند تا هوای 
آنها را داشته باشد.

   خوان مارتینس مونوئرا داور این بازی 
است. این سومین فینال مونوئرا خواهد بود. فینال 

کوپا دل ری2021 میان بارسلونا و بیلبائو و فینال یوروی 
زیر 19سال 2018 میان ایتالیا و پرتغال را هم او سوت زد. این 
چهارمین باری است که داور اسپانیایی ال کلاسیکو را سوت 
می زند. رئال مادرید با داوری او 2بار برنده شده و بارسا یک بار. هفته 

هفتم لالیگای 21-2020 رئال در نوکمپ 3بر یک به پیروزی 
رسید. دومین بار بارسا با قضاوت او 4 بر صفر برنده بود. سومین 

داوری او هم در نوکمپ و در جام حذفی بود که رئال 4 بر صفر 
از سد بارسا گذشت. او در این فصل برای رئال و بارسا 

یک بار سوت زده؛ پیروزی بارسا در بازی بیلبائو و 
تساوی رئال مقابل رایو.

   برای بازی اوساسونا و بارسلونا، استادیوم 
پر نشد و با وجود ظرفیت 25هزار نفری 
ورزشگاه فقط 21هزار نفر به استادیوم رفتند. 
در دربی چهارشنبه اما جو کاملا رئالی بود. 
البته رئالی ها زمانی که کروس پا به توپ 

می شد او را هو می کردند. پیش بینی می شود 
سه چهارم گنجایش ورزشگاه برای بازی امشب، 

رئالی و سفیدپوش باشد.
   2تیم 16بار در سوپرکاپ اسپانیا به مصاف هم رفته اند 

و مادرید با برتری 9 بر 5 از حریف پیش است و 2بازی هم با تساوی 
به پایان رسیده.

   این نهمین فینال بین مادرید و بارسلونا خواهد بود؛ رئال سال های 
1988، 1990، 1993، 1997، 2012، 2017 برنده بازی بوده و 
بارسلونا سال های 2011 و 2023.  دو تیم در نیمه نهایی سال 2022 

نیز به مصاف هم رفتند و مادرید 3بر 2پیروز شد.
   تقابل های رئال مادرید و بارسلونا در نبردهای 
حذفی در زمان مربیگری آنچلوتی: 2014 رئال 
2- بارسا یک، 2022: رئال 3- بارسا 2، 2023: 

بارسا 3- رئال یک.
   سرعت براهیم دیاس در لحظه 
گلزنی به اتلتیکو مادرید 33.6کیلومتر 
بر ساعت بود. براهیم در آستانه برابری 
رکوردهای خود قرار دارد. او فصل گذشته 
در 40مسابقه 7گل به ثمر رساند و 7پاس 
گل داد و 2684دقیقه بازی کرد. براهیم در این 
فصل در 825دقیقه 6گل به ثمر رساند و 3پاس گل 
داد، در حالی که در 6بازی فیکس بود. او با کتف مصدوم 
و باندپیچی شده بازی می کند و جراحی را به پایان فصل موکول 

کرده است.
   برای نخستین بار در تاریخ است که 2تیم دروازه بان های اصلی 

خود را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند. تراشتگن و کورتوا هر 
دو مصدومند.

   کپا با وجود اشتباهاتی که در بازی نیمه نهایی مقابل 
اتلتیکو داشت، به نظر می رسد در این بازی هم فیکس 
است و لونین فقط در لیگ و لیگ قهرمانان بازی 
خواهد کرد. آندری لونین دروازه بان اوکراینی 
بهترین دروازه بان فصل لالیگا از نظر درصد 
توپگیری بوده و 83 درصد از شوت هایی را 
که به سمت دروازه اش در لالیگا آمده مهار 
کرده. آلوارو وایس از لاس پالماس با 80، کپا 
از رئال مادرید با 79، الکس رمیرو از بتیس 
و کلودیو براوو از سوسیه داد با 76 درصد 
توپگیری در رده های بعدی هستند. یورگنسن 
از ویارئال در این فصل با 84 توپگیری در لالیگا 
رکورددار بوده درحالی که کپا 26 توپگیری داشته و 

لونین 20 تا.
   در بازی های رسمی 2تیم 255بار به مصاف هم رفته اند و 42بازی 
غیررسمی هم داشته ا ند. رئال 103بار و بارسا 100بار مقابل یکدیگر 

برنده شده اند و 52بازی هم مساوی به پایان رسیده است.
   به نظر می رسد ژاوی تیمش را با 4هافبک به زمین بفرستد 
و ژائو فلیکس نیمکت نشین شود. این پرتغالی مقابل رئال یک 
شکست خورده همیشگی است؛ 9بازی، 7باخت، 2تساوی، بدون 

برد و گل زده یا پاس گل.
   در اردوی رئال بازیکنانی مثل کورتوا، میلیتائو، آلابا و واسکس 
مصدوم و غایبند. مودریچ، رودریگو، کارواخال و مندی خستگی 
عضلانی دارند. در اردوی بارسلونا تراشتگن، گاوی، کانسلو، رافینیا و 

مارکوس آلونسو به این بازی نمی رسند.
   رئال پس از تنها شکست خود در این فصل مقابل اتلتیکو، 20بازی 

است که رنگ باخت ندیده و 17پیروزی به دست آورده است.
   بارسلونا در بازی با اوساسونا در نیمه نهایی برای نخستین بار در 
22بازی اخیر به یک پیروزی با اختلاف بیش از یک گل دست یافت. 

هر 12برد آخر آنها با اختلاف یک گل بود.
   بارسا برای نخستین بار پس از سپتامبر 4پیروزی متوالی به دست 

آورده است؛ با 10گل زده و 5گل خورده.
   رئال در 27بازی این فصل در همه رقابت ها تنها یک بار موفق به 

گلزنی نشده است؛ تساوی بدون گل مقابل رایو وایکانو.

این نخستین بار 
است که 2تیم 
قهرمان لیگ و 

حذفی در فینال 
سوپرجام با فرمت 
جدید با هم روبه رو 

می شوند و برای 
نخستین بار است 

که یکی از 2تیم 
قهرمان لالیگا یا 

کوپا فاتح سوپرجام 
می شود.

 قهرمانان سوپرکاپ 
اسپانیا در 4دوره 
قبلی که با حضور 
4تیم برگزار شد:

2۰۱۹: رئال مادرید 
- تیم سوم لیگ 

)بارسلونا قهرمان 
لالیگا و نایب 

قهرمان کوپا دل ری 
شده بود پس رئال 

به عنوان تیم چهارم 
صعود کرد(.

 :2۰2۰
اتلتیک بیلبائو 

- نایب قهرمان 
جام حذفی

2۰2۱: رئال مادرید - 
نایب قهرمان لیگ
2۰22: بارسلونا - 
نایب قهرمان لیگ

پیروزی 3 
بر یک بارسلونا در فینال 

فصل گذشته نخستین برد آنها 
مقابل رئال مادرید در سوپرکاپ پس 
از متحمل شدن 4شکست متوالی 
بین سال های 2012 تا 2022 

در این رقابت ها بود.

تی  نچلو آ
و ژاوی با هم مساوی 

نمی کنند. هر دو مربی 8بار به 
مصاف هم رفته اند که هر کدام 4برد 
به دست آورده اند. امشب این تعادل به 
هم می خورد. ال کلاسیکوهای آنها 

به طور میانگین 3.5گل در هر 
بازی داشته است.


